
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 423/2018 Y 424/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2018 a
las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de Caminos, término municipal de Tijarafe. Isla de La Palma

Valor estimado del contrato 89.664,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.940,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.664,24 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
T.M. Tijarafe. Isla de La Palma
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

PLAZA LA PAZ Nº 1
(38780) TIJARAFE España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34ef298e-f0ab-4d26-8344-9185966932a0


Precio de la oferta más baja 44.497,28 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntuaciónExpresión de evaluación 

ECONÓMICA = 100 x Importe oferta más
económica / Importe oferta que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Repavimentación del Camino de Ruiz

Presupuesto base de licitación
Importe 58.070,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.271,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNION DE ASFALTOS PALMEROS SL
NIF B38028064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.497,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.612,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único criterio de adjudicación. Aplicación de fórmulas
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización Del 16/10/2018 al 24/10/2018

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntuaciónExpresión de evaluación 

ECONÓMICA = 100 x Importe oferta más
económica / Importe oferta que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 53.180 EUR.No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Repavimentación de los Caminos El Aserradero y el primer tramo del Camino El
Pinalejo.

Presupuesto base de licitación
Importe 37.870,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.392,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNION DE ASFALTOS PALMEROS SL
NIF B38028064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.018,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.049,72 EUR.



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 29.018,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único criterio de adjudicación. Aplicación de fórmulas
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización Del 16/10/2018 al 24/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2018 a las 12:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA PAZ Nº 1
(38780) TIJARAFE España

Apertura de Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Archivos Electrónicos núm. 2

(38780) Tijarafe EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitador o representante

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador o representante

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQ0ACYhci%2BAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003292181 |  2018-426261 | Wed, 17 Oct 2018 10:59:55:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5577284203738695144889670653470893449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VQ0ACYhci%2BAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

